
Έντυπο Δ1_Ε1 1

         
                

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ & ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΔΡΑΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ Β’

ΕΛ.ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ (ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ) 25 - 27 
10564 ΑΘΗΝΑ

Πληροφορίες: Χ. Νικολαΐδου
Τηλ.: 2103338922
Email: c.nikolaidou@minfin.gr

Προς: ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Έργου «SUB1. ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΣΗ - ΦΟΡΤΙΖΩ 
ΠΑΝΤΟΥ» (ΟΠΣ ΤΑ 5201651) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Δράση 16924)

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (Α΄ 98).
2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).
3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α΄ 181).
4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και 
μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).
5. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 
77/2023 (Α' 130) - Μεταβατικές διατάξεις.»
6. Τα άρθρα 270 έως και 281 του ν. 4738/2020 «Ρύθμιση οφειλών και παροχή δεύτερης ευκαιρίας και άλλες 
διατάξεις» (Α΄207) και ιδίως το άρθρο 272 για την σύσταση στο Υπουργείο Οικονομικών της αυτοτελούς Ειδικής 
Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
7. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).
8. Την υπό στοιχεία Y12/08.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» (Β΄ 4403).
9. Την υπ’αρίθμ 114549 ΕΞ 2023/01.08.2023 (ΥΟΔΔ’ 775) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών «Διορισμός Διοικητή της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
Ταμείου Ανάκαμψης.»
10. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και ανθεκτικότητας (L 57/17).
11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 57/1).
12. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 
Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της 
Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 1296/2013, (ΕΕ) αριθ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθ. 1303/2013, 
(ΕΕ) αριθ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθ. 1316/2013, (ΕΕ) αριθ. 223/2014, (ΕΕ) αριθ. 283/2014 και 
της απόφασης αριθ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθ. 966/2012 (L 193/1).
13. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του Σ.Α.Α. για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 1).
14. Tην από 21 Δεκεμβρίου 2021 Συμφωνία Επιχειρησιακών Ρυθμίσεων C(2021) 9754.
15. Την από 7 Δεκεμβρίου 2023 εκτελεστική απόφαση του Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτικότητας για την Ελλάδα (ST 15831/1/23 REV 1, ST 15831/23 
ADD 1 REV 1).
16. Τον ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματοδότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της 



Έντυπο Δ1_Ε1 2

Ελληνικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α΄ 
135) .   
17. Την υπ’ αριθμ. 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
περί καθορισμού του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου των Δράσεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης 
και Ανθεκτικότητας, ως ισχύει.
18. Την υπ’ αριθμ. 120141 ΕΞ 2021/30.09.2021 (ΑΔΑ: 6ΝΞ3Η-ΨΘ0) απόφαση του Διοικητή της ΕΥΣΤΑ περί 
Έγκρισης του Εγχειριδίου Διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του Ταμείου Ανάκαμψης, δυνάμει 
της με αριθμό 119126 ΕΞ 2021/28.09.2021 (Β’ 4498) απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών, όπως 
ισχύει. 
19. Την με αρ. πρωτ. 18862/6-2-23 (ΑΔΑ: 61ΠΩΗ-ΠΧ5) απόφαση ένταξης του Έργου του θέματος στο Ταμείο 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.
20. Το τροποποιημένο ΤΔΕ του έργου του θέματος.
21. Τη θετική αξιολόγηση της ΕΥΣΤΑ επί της πληρότητας των στοιχείων του Έργου και συμβατότητας αυτού με 
τους γενικούς και ειδικούς στόχους του ΤΑΑ, όπως αυτή καταγράφεται στο Έντυπο Δ1_Ε8 Λίστα Εξέτασης 
Πληρότητας και Συμβατότητας του Εγχειριδίου Διαδικασιών της ΕΥΣΤΑ.

Αποφασίζει

Την Τροποποίηση της Απόφασης Ένταξης του Εργου «SUB1. ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΣΗ - ΦΟΡΤΙΖΩ ΠΑΝΤΟΥ» (ΟΠΣ 
ΤΑ 5201651) στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Δράση 16924), το οποίο χρηματοδοτείται από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση – NextGeneration EU, ως προς:  
α.  την αλλαγή του εναρίθμου λόγω μεταβολής των εμπλεκόμενων φορέων.
β. την τροποποποίηση των οροσήμων αα 49 και αα 55 και συγκεκριμένα, ορίζεται νέος στόχος: 4500 σημεία 
φόρτισης.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΡΓΟΥ
Πυλώνας Ανάκαμψης (Pillar) Πράσινη Μετάβαση

Άξονας (Component) 1.3-Μετάβαση σε ένα πράσινο και βιώσιμο σύστημα μεταφορών

Τίτλος Δράσης (Measure) 16924-Ηλεκτροκίνηση συγκοινωνιών 

Υπουργείο Ευθύνης 1610400-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Φορέας Υλοποίησης 10129003-ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΣΗΣ

Φορέας Χρηματοδότησης 1610406-ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Ημερομηνία Έναρξης Έργου 30/12/2022

Ημερομηνία Λήξης Έργου 31/12/2025

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΡΓΟΥ
Η δημόσια δαπάνη του έργου που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων στη ΣΑΤΑ 
ΤΑ771, καθώς και οι πιστώσεις του τρέχοντος έτους διαμορφώνονται σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:

ΚΩΔΙΚΟΣ ΕΡΓΟΥ 
ΠΔΕ ΤΙΤΛΟΣ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΠΔΕ
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΟΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ
ΠΔΕ

2024ΤΑ77100001 SUB1. ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΣΗ - ΦΟΡΤΙΖΩ 
ΠΑΝΤΟΥ 79.790.000,00

2023ΤΑ07500002 SUB1. ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΣΗ - ΦΟΡΤΙΖΩ 
ΠΑΝΤΟΥ 79.790.000,00 0

Ο ΦΠΑ περιλαμβάνεται στον ανωτέρω προϋπολογισμό. 



Έντυπο Δ1_Ε1 3

Γ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΠΙΤΕΥΞΗΣ
ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 1.3 - Μετάβαση σε ένα πράσινο και βιώσιμο σύστημα μεταφορών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16924 - Ηλεκτροκίνηση συγκοινωνιών 
ΣΧΕΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ: Επένδυση ΕΙΔΟΣ: Πληρωμής ΤΥΠΟΣ: Ορόσημο ΤΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ: EL-C[1,3]-
I[16924]-M[47] ΟΝΟΜΑΣΙΑ: Σημεία φόρτισης ηλεκτρικών οχημάτων — έναρξη προγραμμάτων.

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ:

Έναρξη προγράμματος για την επιλογή περισσότερων από 8 000 δημόσια προσβάσιμων σημείων ηλεκτρικών οχημάτων σε 
στρατηγικές αστικές και προαστιακές τοποθεσίες εντός των πόλεων σε σημεία ενδιαφέροντος («Ηλεκτροκίνηση») και έναρξη 
ισχύος των σχετικών υπουργικών αποφάσεων του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας που θα καθορίζονται τα εξής: 1) 
διαδικασία επιλογής, 2) ο μηχανισμός υλοποίησης που ορίζεται, 3) μηχανισμός/οι πιστοποίησης για την επικύρωση της 
επίτευξης του στόχου σχετικά με την κλιματική αλλαγή συμπεριλαμβανομένων λεπτομερειών για πιθανά διορθωτικά μέτρα 
(εάν χρειάζεται), 4) χρονοδιάγραμμα.

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

Μονάδα Μέτρησης Τιμή Βάσης Τιμή Στόχου ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ
Έναρξη ισχύος των υπουργικών 
αποφάσεων. Δεν εφαρμόζεται 4/2022 

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 1.3 - Μετάβαση σε ένα πράσινο και βιώσιμο σύστημα μεταφορών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16924 - Ηλεκτροκίνηση συγκοινωνιών 
ΣΧΕΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ: Επένδυση ΕΙΔΟΣ: Πληρωμής ΤΥΠΟΣ: Ορόσημο ΤΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ: EL-C[1,3]-
I[16924]-M[49] ΟΝΟΜΑΣΙΑ: Σημεία φόρτισης ηλεκτρικών οχημάτων — επιβεβαίωση των σημείων 

εγκατάστασης.

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ: Κοινοποίηση ανάθεσης από το Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών για τις υποβληθείσες αιτήσεις που εγκρίθηκαν όσον 
αφορά την εγκατάσταση σημείων φόρτισης με εγκατεστημένη ισχύ 300 000 kW για τουλάχιστον 4 500 σημεία φόρτισης.

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

Μονάδα Μέτρησης Τιμή Βάσης Τιμή Στόχου ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ
Κοινοποίηση ανάθεσης από το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών για την αίτηση 
που εγκρίθηκε

Δεν εφαρμόζεται 4/2023 

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 1.3 - Μετάβαση σε ένα πράσινο και βιώσιμο σύστημα μεταφορών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16924 - Ηλεκτροκίνηση συγκοινωνιών 

ΣΧΕΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ: Επένδυση ΕΙΔΟΣ: Επιχειρησιακό ΤΥΠΟΣ: Παρακολούθησης - 
Ενδιάμεσοι ΤΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ:
EL-C[1,3]-
I[16924]-
M[55.1]

ΟΝΟΜΑΣΙΑ: Σημεία φόρτισης ηλεκτρικών οχημάτων — ολοκλήρωση των εγκαταστάσεων.

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ:
ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

Μονάδα Μέτρησης Τιμή Βάσης Τιμή Στόχου ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ
Αριθμός 2/2024 

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 1.3 - Μετάβαση σε ένα πράσινο και βιώσιμο σύστημα μεταφορών
ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16924 - Ηλεκτροκίνηση συγκοινωνιών 
ΣΧΕΤΙΚΟ ΜΕΤΡΟ: Επένδυση ΕΙΔΟΣ: Πληρωμής ΤΥΠΟΣ: Στόχοι ΤΑ

ΚΩΔΙΚΟΣ: EL-C[1,3]-
I[16924]-T[55] ΟΝΟΜΑΣΙΑ: Σημεία φόρτισης ηλεκτρικών οχημάτων — ολοκλήρωση των εγκαταστάσεων.

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ:
Ολοκλήρωση της εγκατάστασης τουλάχιστον 300 000 kW εγκατεστημένης ισχύος για τουλάχιστον 4 500 σημεία φόρτισης 
ηλεκτρικών οχημάτων σε στρατηγικές αστικές και προαστιακές τοποθεσίες εντός πόλεων και σε σημεία ενδιαφέροντος, καθώς 
και των επιλεγμένων μονάδων λειτουργίας.

ΠΟΣΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τους ΣΤΟΧΟΥΣ)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΚΠΛΗΡΩΣΗΣ:ΠΟΙΟΤΙΚΟΣ ΔΕΙΚΤΗΣ:
(για τα ΟΡΟΣΗΜΑ)

Μονάδα Μέτρησης Τιμή Βάσης Τιμή Στόχου ΤΡΙΜΗΝΟ/ΕΤΟΣ
Αριθμός 0,00 300.000,00 4/2025 

Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 18862/6-2-23 (ΑΔΑ: 61ΠΩΗ-ΠΧ5) απόφαση ένταξης του Έργου του 
θέματος στο Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ

Παράρτημα: ΤΔΕ (επισυνάπτεται)



Έντυπο Δ1_Ε1 4

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Κοινοποίηση:

- Γραφείο Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (gram-ypourgou@yme.gov.gr)
- Υπ. Υποδομών και Μεταφορών, Αυτοτελές Τμήμα Ηλεκτροκίνησης (i.tselikis@yme.gov.gr)
- Γραφείο Υφ. Ανάπτυξης & Επενδύσεων (deputy.minister@mnec.gr)
- Γραφείο ΓΓ Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ (hellaskps@mnec.gr) 
- Γραφείο Υπ. Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών 
- Γραφείο Αναπλ. Υπ. Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών
- ΕΥΣΤΑ
- Γρ. Διοικητή ΕΥΣΤΑ



Έντυπο Δ1_Ε1 5

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ: ΤΔΕ
ΤΜΗΜΑ Α: ΤΑΥΤΟΤΗΤΑ ΈΡΓΟΥ

ΠΥΛΩΝΑΣ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ (PILLAR): Πράσινη Μετάβαση

ΑΞΟΝΑΣ (COMPONENT): 1.3-Μετάβαση σε ένα πράσινο και βιώσιμο σύστημα 
μεταφορών

ΔΡΑΣΗ (MEASURE): 16924-Ηλεκτροκίνηση συγκοινωνιών 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ (MEASURE) ΣΤΟ ΤΑ: 220.000.000,00

ΚΩΔ. ΕΡΓΟΥ / MIS (ΟΠΣ): Επένδυση

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (SUBPROJECT) ΣΤΟ ΕΣΑΑ: SUB1. ΗΛΕΚΤΡΟΚΙΝΗΣΗ - ΦΟΡΤΙΖΩ ΠΑΝΤΟΥ

ΤΙΤΛΟΣ ΕΡΓΟΥ (στα αγγλικά): SUB1. E-Mobility - Charge Everywhere

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΤΑΞΗΣ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ ΤΑ: 06/02/2023

ΕΙΔΟΣ ΕΡΓΟΥ: Επένδυση

ΤΥΠΟΣ ΕΡΓΟΥ: Ενισχύσεις ΤΑ

ΤΟ ΕΡΓΟ ΥΛΟΠΟΙΕΙΤΑΙ ΜΕ ΤΗ ΜΟΡΦΗ ΣΔΙΤ;  ☐

ΤΟ ΕΡΓΟ ΑΦΟΡΑ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΜΕΣΟ;     ☐

ΕΙΔΟΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟΥ ΜΕΣΟΥ:

ΤΜΗΜΑ Β: ΦΥΣΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ-ΧΡΟΝΙΚΟΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ ΕΡΓΟΥ 
(με αναφορά στα βασικά τεχνικά, λειτουργικά και λοιπά χαρακτηριστικά αυτού)
Η δράση «Φορτίζω Παντού» αφορά στην επιδότηση μέρους του κόστους αγοράς, εγκατάστασης και διασύνδεσης 
στο δίκτυο του ΔΕΔΔΗΕ δημοσίως προσβάσιμων σταθμών ταχείας και υπερταχείας φόρτισης ηλεκτρικών 
οχημάτων που θα εγκατασταθούν σε αστικές και περιαστικές περιοχές και σημεία ενδιαφέροντος. Ενδεικτικά σε 
πρατήρια καυσίμων, parking, λιμάνια και αεροδρόμια και σε σημεία κατά μήκος του εθνικού και επαρχιακού 
οδικού δικτύου. 
Η δράση θα πραγματοποιηθεί μέσω ανοιχτής πρόσκλησης με έναρξη εντός του 1ου τριμήνου του 2023 και θα 
έχει ολοκληρωθεί στις 31/12/2025 με την καταβολή των ενισχύσεων για σταθμούς φόρτισης που έχουν τεθεί σε 
λειτουργια έως την ανωτέρω ημερομηνία. Αιτήσεις θα γίνονται δεκτές έως 31/12/2023 και θα υποβάλλονται μέσω 
πληροφοριακού συστήματος που θα αναπτυχθεί γι' αυτο το σκοπό. 
Μέρος του προϋπολογισμού θα διατεθεί για την υλοποίηση των Σχεδίων Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων 
(Σ.Φ.Η.Ο.) τα οποία εκπονήθηκαν από τους δήμους της χώρας.
Ορίζεται ανώτατο ποσό ενίσχυσης που θα δικαιούται να λάβει συνολικά από το πρόγραμμα ένας δικαιούχος, 
διασφαλίζοντας έτσι τον ανταγωνισμό και την δίκαιη κατανομή των πόρων σε όσο γίνεται περισσότερους 
δικαιούχους. 
Δικαιούχοι του προγράμματος είναι οι Φορείς Εκμετάλλευσης Υποδομών Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων 
(ΦΕΥΦΗΟ) όπως ορίζονται στον ν.4710/2020 ή επιχείρηση/φορέας/δήμος που έχει συνάψει σύμβαση 
συνεργασίας με ΦΕΥΦΗΟ.

ΤΜΗΜΑ Γ: ΣΥΝΕΡΓΕΙΑ – ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ – ΕΠΕΚΤΑΣΗ



ΤΜΗΜΑ Δ: ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΟ ΣΧΕΔΙΟ

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗ ΕΡΓΟΥ

ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΠΟΣΟ ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑΣ 
ΤΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ 
ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ - 

ΦΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ 
ΠΔΕ - ΑΛΛΟ ΣΥΝΟΛΟ ΣΧΟΛΙΑ

ΑΝΑΛΥΣΗ Π/Υ ΕΡΓΟΥ ΣΤΟ 
ΠΔΕ 79.790.000,00 0,00 0,00 79.790.000,00

ΠΗΓΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΕΚΤΟΣ ΤΑ ΣΧΟΛΙΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΣΠΑ

ΣΥΝΕΙΣΦΟΡΑ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ (με άλλο κωδικό ΣΑ)

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 94.000.000,00

ΑΛΛΗ ΠΗΓΗ

ΣΥΝΟΛΙΚΟ Π/Υ ΕΡΓΟΥ (ΤΑ και άλλες πηγές)

ΠΟΣΟ ΔΑΝΕΙΟΥ ΦΟΡΕΑΣ ΧΟΡΗΓΗΣΗΣ ΔΑΝΕΙΟΥ


	ADA: AΔA: ΨΤΚΑΗ-ΒΤ7
	ADA: AΔA: ΨΤΚΑΗ-ΒΤ7
	ADA: AΔA: ΨΤΚΑΗ-ΒΤ7
	ADA: AΔA: ΨΤΚΑΗ-ΒΤ7
	ADA: AΔA: ΨΤΚΑΗ-ΒΤ7
	ADA: AΔA: ΨΤΚΑΗ-ΒΤ7
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΥΠΟΙΚ 12/02/2024
Α. Π.: 22307 ΕΞ 2024 
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2024-02-12T10:48:56+0200


	



